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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
    Witam wszystkich czytelników rubryki młodzieżowej „Na skrzyżowaniu”. W dzisiejszym
numerze zastanowimy się nad wzorem miłości Bożej, istotą tolerancji i niepowtarzalnością
każdego człowieka. Dowiemy się, na czym bazują się harmonijne stosunki wzajemne ze
światem oraz co można zgubić, zakrywając się od ludzi. 
   Naprzód z Bogiem!  
    CYTAT Z BIBLII:
    „Bo całe Prawo wypełnia się w tym jednym nakazie: Będziesz miłował bliźniego swego
jak siebie samego” (Ga 5, 14). 
   Obecnie na Ziemi mieszka ponad 7 miliardów osób. Ale wśród ludzi nie ma nawet pary
jednakowych. Nie było i nie będzie. Każdy z nas jest niepowtarzalny i znaczny; i Bóg równie
dzieli na wszystkich swoją miłość. Warto naśladować ten wzór. †       
    INTENCJA MIESIĄCA:
     аbyśmy potrafili otworzyć się na osobiste spotkanie i dialog ze wszystkimi, również z
tymi, którzy mają inne niż my przekonania 
   Kiedy człowiek jest pewny siebie i trzyma się swych przekonań, nie boi się on porównania z
innymi punktami widzenia. Żaden nurt ideologiczny nie może konkurować z poglądami, które są
w świadomości niezachwiane. Módlmy się o tą pewność wewnątrz każdego z nas.
    
  PRZEDMIOT ROZWAŻAŃ MIESIĄCA: 
    tolerancja 
   Tolerancja oznacza poszanowanie innych poglądów, trybu życia, zachowania się, zwyczajów.
Nie jest tym samym co obojętność albo przyjęcie innych poglądów, tylko polega na przyznaniu
innym prawa do życia zgodnie z własną pozycją. Tolerancja jest stosowana wobec różnych
grup narodowościowych, rasowych, religijnych. Jest ona także aktualna codziennie w stosunku
do bliźnich: dotyczy wyrozumiałości wobec zwyczajów i charakteru innych.
    Według tej zasady my też nie powinniśmy nikomu nawiązywać swoich przekonań.
Harmonijne stosunki ze światem są oparte o szacunek i zrozumienie. 
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 CEL MIESIĄCA:
   dodać tolerancji do bukietu uczuć moralnych 
   Wszyscy pragniemy być szczęśliwi. Tolerancja jest gotowością zaakceptowania tego, że inny
także pragnie szczęścia. Jeżeli ma się komuś dobrze, ale mi to przeszkadza, zdołam to
zaakceptować. Zdołam cieszyć się z tego, że mój bliźni jest szczęśliwy. Ważne jest zrozumienie
tego, że jesteśmy równi, i otwierać się na dialog.
    
 SPRAWA MIESIĄCA: 
   zbliżyć się do nieprzyjaciela 
   Na pewno każdy kiedyś odczuwał nieprzyjazny stosunek do siebie albo ze swojej strony do
kogoś. Przyczyną jest odróżnienie od innych. Często człowiek jest wrogo nastawiony do ludzi,
których nie rozumie. Lecz to nie może służyć podstawą do tego, aby zamknąć się przed
współdziałaniem. Możliwie w taki sposób ryzykujemy nie poznać niczego nowego, stracić
szansę zostać szczęśliwymi w partnerstwie z kimś? 

  PIOSENKA MIESIĄCA:
  „Odmień mnie” , Aleksy Korotajew 
   W piosence śpiewak zwraca się do Jezusa i prosi, aby się zmienić pod siłą Jego miłości. „Jak
czekam, by skrzydła rozwinąć, być obok pragnę, słyszeć głos Twój, iść za Tobą”. Żeby odczuć
prawdziwą miłość Chrystusa potrzebujemy odnowy wewnętrznej. Mocy dla tego wyprasza u
Jezusa śpiewak.

 KSIĄŻKA MIESIĄCA:
   „O naśladowaniu Chrystusa”, Tomasz à Kempis 
   Traktat ten, napisany, jak jest uważane, około 1427 roku, służył wsparciem dla mnóstwa
wiernych i tarczą od niewiary w bardzo trudną dla chrześcijaństwa zachodniego epokę
reformacji. Jest złożony z 4 księg i 18 rozdziałów, wśród których „Wbrew próżnym opiniom
ludzkim” i „O tolerancji dla wad innych ludzi”. 
    W ciągu kilku ostatnich wieków była najczęściej wydawanym (oprócz Biblii) wydaniem
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teologicznym. Jest przetłumaczona na ponad 90 języków. Ponownie publikowana za granicą
ponad 5 tysięcy razy.
    
  
OSOBA MIESIĄCA:

   święty Leonard 
   Urodził się Leonard 20 grudnia 1676 roku w niewielkiej osadzie nadmorskiej Porto Maurizio
(Włochy) w rodzinie rybaka. Otrzymał dobre wychowanie religijne. W dzieciństwie często zbierał
przy kaplicy swoich przyjaciół dla wspólnej modlitwy.
    Studiował w Rzymie na słynnym Collegium Romanum. W 1697 roku wstąpił do
franciszkanów reformatów. W 1703 roku otrzymał święcenia kapłańskie.
    Marzył wyjechać z misją do Chin, ale plany przekreślił pogorszający się stan zdrowia. Po
ciężkiej chorobie całkowicie poświęcił się pracy kaznodziejskiej. W ciągu 40 lat był
rekolekcjonistą i kaznodzieją w różnych parafiach. Był niestrudzonym misjonarzem narodowym
znanym jako „Apostoł Włoch”. Przemawiał do ludzi z wielką wiarą prostym językiem. Dzięki
temu wśród słuchaczy często zdarzały się liczne nawrócenia. W sposób szczególny szerzył
nabożeństwa do Matki Bożej i Męki Pańskiej. Zapoczątkował odprawianie Drogi Krzyżowej,
która bardzo szybko się upowszechniłа. Założył dużo religijnych bractw. Napisał kilka książek
na temat moralności.
    Zmęczony pracą przy ambonie i w konfesionale, zmarł 26 listopada 1751 roku.
Beatyfikowany przez papieża Piusa VI w 1791 roku, kanonizowany w 1867 roku przez papieża
Piusa IX. Jest uważany za patrona rekolekcjonistów. 
           Do których świętych mamy zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo w listopadzie 

 Wszyscy Święci (1 listopada),
    św. Elżbieta (5 listopada),
    św. Ernest (7 listopada),
    św. Andrzej (10 listopada),
    św. Krystyna (12 listopada),
    św. Albert (15 listopada),
    św. Salomea (19 listopada),
    św. Rafał (20 listopada),
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    św. Katarzyna (25 listopada),
    św. Leonard (26 listopada),
    św. Stefan (28 listopada). 
   
    Wszystkie uwagi i propozycje piszcie na adres redakcji lub na adres elektroniczny autora rubryki pokachailo.lina@gmail.com.   
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